

Pacajus/CE, 30 de Março de 2023.

ASSUNTO: RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.

Senhora Presidente do Consorcio,

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste em resposta a solicitação de cotação para o objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE EXTINTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCAS.** Encaminhamos a Vossa Senhoria as 03 (TRÊS) cotações de preço das empresas:

1. GM COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES
2. COMBATE – EQUIPAMENTO CONTRA INCÊNCIO
3. BARRETO EXTINTORES

Tendo obtido o menor valor global, o total de **R\$ 4.091 (QUATRO MIL E NOVENTA E UM REAIS)**, para análise e aprovação da Presidente do Consórcio, e após a aprovação encaminhar ao Setor de licitação.

Agradecendo pela atenção, manifesto votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE
ÍCARO RAYMOND HOLANDA NOBRE
Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público De Saúde
da Microrregião de Cascavel - CPSMCAS

Ilmo(a). Sr.(a) Amália Lopes de Sousa
PRESIDENTE (A) DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS

MAPA DE PREÇOS

BARRETO EXTINTORES
CNPJ: 23.536.758/0001-44

COMBATE
CNPJ: 06.030.256/0001-28

GM COMÉRCIO
CNPJ: 05.643.310/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	RECARGA EXTINTOR ÁGUA PRESS 10 LT - POLICLINICA	16	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 720,00	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00
2	RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4KG BC - POLICLINICA	6	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 66,00	R\$ 396,00
3	RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6KG ABC - POLICLINICA	2	UNID.	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 99,00	R\$ 198,00
4	RECARGA EXTINTOR CO2 6KG - POLICLINICA	14	UNID.	R\$ 98,00	R\$ 1.372,00	R\$ 118,00	R\$ 1.652,00	R\$ 136,00	R\$ 1.904,00
5	TESTE HIDROSTATICO EM MANGUEIRA HIDRANTE - POLICLINICA	10	UNID.	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
6	RECARGA DE EXTINTOR - ABC 6KG - CEO	7	UNID.	R\$ 96,00	R\$ 672,00	R\$ 125,00	R\$ 875,00	R\$ 99,00	R\$ 693,00
7	RECARGA DE EXTINTOR - ÁGUA/AP 10LT - CEO	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 66,00	R\$ 330,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00
8	RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4KG BC - CEO	1	UNID.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 66,00	R\$ 66,00
					RS 4.091,00	RS 5.253,00		RS 5.007,00	

ICARO RAYMOND HOLANDA NOBRE

ICARO RAYMOND HOLANDA NOBRE
Coordenador do Setor de Compras do Consórcio Público de
Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS



GM COMERCIO E MANUTENÇÕES DE EXTINTORES

Vendo, Troco, Compro – manutenção de extintores em geral!

CNPJ: 05.643.310/0001-48

Rodovia Anel Viário, nº 280, Fortaleza – CE

Dados da Proposta:

Cliente: Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS

CNPJ: 12.850.235/0001-51

A/C: Ícaro Raymond Holanda Nobre (Coordenador de compras)



Fortaleza - CE, 30 de Março de 2023

Prezados, segue nossa melhor proposta para: RECARGA DE EXTINTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCAS.

Item	Quant.	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
01	21	Extintor Água Pressurizada 10 lt. Recarga	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
02	07	Extintor Pó Químico BC 04 Kg, Recarga	R\$ 66,00	R\$ 462,00
03	09	Extintor Pó Químico ABC 06 Kg, Recarga	R\$ 99,00	R\$ 891,00
04	14	Extintor Co2 06 Kg. Recarga	R\$ 136,00	R\$ 1.904,00
05	10	Teste Hidrostáticos Mangueira Hidrante predial	R\$ 70,00	R\$ 700,00
**	*****	TOTAL GERAL DA PROPOSTA	R\$ *****	R\$ 4.607,00

Valor total por extenso: quatro mil seiscentos e sete reais.

Prazo de execução dos serviços: 60 dias

Vendedor: Sr. Germano- 85- 3061-1005

Prazo para Pagamento: À Negociar

Com a certeza de termos atendido plenamente a sua solicitação, aguardamos a autorização para a execução dos serviços.

Grato de sua atenção,


GM COMERCIO DE EXTINTORES

COMBATE - Equip. Contra Incêndio.

R. Social: ENGEQUIP- Comércio de Equip. Contra Incêndio Ltda-Me.
Av. Presidente Castelo Branco, 3701 – Cristo Redentor
Fortaleza - Ceará
CNPJ (M.F.) N.º 06.030.256/0001-28
FONES: 3061-1005



Para : Consorcio Publico de Saúde Cascavel
End: Rua, Manoel Moreira de Sousa, 1096, Dom Bosco
Att : Setor de licitações/compras
Validade da Proposta 60 dias
Data : 29/03/2023 -

Conforme solicitado, segue preços referentes a RECARGA de extintores de combate incêndio e testes de mangueiras de incêndio, conforme abaixo.:

Item	Quant.		Especificações	Valor Unit.	Valor Total
POLICLINICA REGIONAL PACAJUS					
01	14	Unidade	Extintor de incêndio Co2 06 Kg. Portátil para recarga	R\$ 118,00	R\$ 1.652,00
02	16	Unidade	Extintor de incêndio AP 10 lt. Portátil para recarga	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00
03	02	Unidade	Extintor de incêndio PQS ABC 06 Kg. Portátil para recarga	R\$ 125,00	R\$ 250,00
04	06	Unidade	Extintor de incêndio PQS 04 Kg. Portátil para recarga	R\$ 70,00	R\$ 420,00
05	10	Unidade	Teste Hidrostatico de pressão em Mangueiras de hidrantes	R\$ 60,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DA RECARGA PARA PACAJUS					R\$ 3.978,00
CEO REGIONAL DE CASCAVEL - CE					
01	05	Unidade	Extintor de incêndio AP 10 lt. Portátil para recarga	R\$ 66,00	R\$ 330,00
02	07	Unidade	Extintor de incêndio PQS ABC 06 Kg. Portátil para recarga	R\$ 125,00	R\$ 875,00
03	01	Unidade	Extintor de incêndio PQS 04 Kg. Portátil para recarga	R\$ 70,00	R\$ 70,00
VALOR TOTAL DA RECARGA PARA CASCAVEL					R\$ 1.275,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA PARA POLICINICA DE PACAJUS & CEO CASCAVEL					R\$ 5.253,00

Importa a presente proposta global no valor total de R\$ 5.211,00 (Cinco Mil Duzentos e Cinquenta e três reais).

Prazo de execução: 30 dd
Forma de Pagamento: Empenho

Com a certeza de termos atendido plenamente a sua solicitação, aguardamos a autorização para a execução.

Grato de sua atenção

ENGEQUIP

DIRETOR

BARRETO EXTINTORES

Eduardo Paz Barreto Filho - ME

3237-0043 / 3237-1038

CNPJ (M.F.) N.º 23.536.758/0001-44

C.G.F.: 06.304.739-0



Fortaleza - CE, 30 de Março de 2023

A:
CPSMCAS

Consortio Publico de Saúde da Região de Cascavel

R Manoel Moreira de Souza, 1096 Dom Bosco - Cascavel/CE

CNPJ: 12.850.235/0001-51

Att: Sr. Icaro

Segue proposta para recarga dos extintores de incêndio pertencentes ao CEO CASCAVEL e POLICLINICA PACAJUS

POLICLINICA PACAJUS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL R\$
1	Recarga extintor Agua press 10 lt	Unid	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
2	Recarga extintor Pó Químico 04 Kg BC	Unid	06	R\$ 50,00	R\$ 300,00
3	Recarga extintor Pó Químico 06 kg ABC	Unid	02	R\$ 96,00	R\$ 192,00
4	Recarga extintor Co2 06 kg	Unid	14	R\$ 98,00	R\$ 1.372,00
5	Teste hidrostático em mangueira hidrante	Unid	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 3.144,00
CEO CASCAVEL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
1	Recarga de extintor -ABC 06 Kg	Unid	07	R\$ 96,00	R\$ 672,00
2	Recarga de extintor - Água/AP 10 litros.	Unid	05	R\$ 45,00	R\$ 225,00
3	Recarga extintor Pó Químico 04 Kg BC	Unid	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
VALOR TOTAL R\$					947,00

Pagamento: a combinar

Prazo de Entrega: Imediata

Validade do Orçamento: 60 Dias

Repres: Roberth Barreto - 85-3237-0043 / 85-98806.3046

Barreto Extintores

Rua, Gonçalves Dias, 2229 - Pq. Albano. Fone Fax 3237-0043

* E-mail: barretoextintores@hotmail.com